
 

14173/15   jsp/EBK/jhu 1 
 DPG LIMITE CS 
 

 
Rada 
Evropské unie  

 
 
 
 
 
 
Brusel 8. prosince 2015 
(OR. en) 
 
 
14173/15 
 
 
LIMITE 
 
PV/CONS 64 

 

 

  

  

 

NÁVRH ZÁPISU Z JEDNÁNÍ1 
Předmět: 3427. zasedání Rady Evropské unie (OBECNÉ ZÁLEŽITOSTI), konané 

v Bruselu ve dnech 17. a 18. listopadu 2015 
  

                                                 
1 Informace o projednávání legislativních aktů Rady, o jiných veřejných jednáních Rady a o 

veřejných rozpravách jsou uvedeny v dodatku 1 k tomuto zápisu z jednání. 

P
U
B
L
IC

Conseil UE



 

14173/15   jsp/EBK/jhu 2 
 DPG LIMITE CS 
 

OBSAH 

strana 

1. Přijetí předběžného pořadu jednání ............................................................................................ 3 

NELEGISLATIVNÍ ČINNOSTI 

2. Schválení seznamu bodů „A“ ..................................................................................................... 3 

3. Usnesení, rozhodnutí a stanoviska přijatá Evropským parlamentem na 
dílčích zasedáních ve Štrasburku ve dnech 5. až 8. října 2015 a 26. až 29. října 2015 
a v Bruselu dne 14. října 2015 .................................................................................................... 3 

4. Příprava zasedání Evropské rady ve dnech 17. a 18. prosince 2015 .......................................... 3 

5. Zajištění dodržování zásad právního státu ................................................................................. 4 

6. Interinstitucionální dohoda o lepší právní úpravě ...................................................................... 4 

7. Roční plánování – pracovní program Komise na rok 2016 ........................................................ 4 

8. Evropský semestr 2016 ............................................................................................................... 5 

9. Jiné záležitosti ............................................................................................................................ 5 

10. Přechod na nízkouhlíkové hospodářství: přispění politiky soudržnosti a obecněji  
evropských strukturálních a investičních fondů ......................................................................... 5 

11. 25 let iniciativy Interreg – její přínos k cílům politiky soudržnosti ........................................... 5 

12. Zjednodušení: priority a očekávání členských států v souvislosti 
s evropskými strukturálními a investičními fondy ..................................................................... 6 

13. Jiné záležitosti ............................................................................................................................ 6 

PŘÍLOHA – Prohlášení do zápisu z jednání Rady .............................................................................. 7 

* 

*  * 



 

14173/15   jsp/EBK/jhu 3 
 DPG LIMITE CS 
 

1. Přijetí předběžného pořadu jednání 
13824/15 OJ/CONS 64 

Rada přijala výše uvedený pořad jednání. 

NELEGISLATIVNÍ ČINNOSTI 

2. Schválení seznamu bodů „A“ 
13825/15 PTS A 87 

Rada přijala seznam bodů „A“ uvedený v dokumentu 13285/15. 

Dokumenty týkající se bodu 9 mají být tyto: 

Bod 9: 13404/15 PECHE 388 
+ ADD 1 REV 1 

13403/15 PECHE 387 
+ COR 1 
+ COR 2 (et) 
+ COR 3 (bg) 
+ COR 4 (de) 

Prohlášení k bodu 9 jsou uvedena v dodatku. 

3. Usnesení, rozhodnutí a stanoviska přijatá Evropským parlamentem na dílčích 
zasedáních ve Štrasburku ve dnech 5. až 8. října 2015 a 26. až 29. října 2015 a v Bruselu 
dne 14. října 2015 

13318/15 PE-RE 8 

Rada vzala na vědomí usnesení, stanoviska a rozhodnutí přijatá Evropským parlamentem na 

výše uvedených dílčích zasedáních, přičemž tato usnesení, stanoviska a rozhodnutí již byla 

nebo budou zohledněna při posuzování příslušných otázek. 

4. Příprava zasedání Evropské rady ve dnech 17. a 18. prosince 2015 
= komentovaný návrh pořadu jednání 

13570/15 CO EUR-PREP 43 

Rada vzala na vědomí komentovaný návrh pořadu jednání pro zasedání Evropské rady 

konající se ve dnech 17. a 18. prosince 2015. 



 

14173/15   jsp/EBK/jhu 4 
 DPG LIMITE CS 
 

5. Zajištění dodržování zásad právního státu 
= dialog a výměna názorů 

13744/15 JAI 821 FREMP 243 
+ COR 1 (nl) 

V Radě proběhl první z každoročních dialogů o právním státu. Všechny členské státy byly 

vyzvány, aby se v oblasti právního státu podělily o jeden osvědčený postup a o jednu výzvu 

na vnitrostátní úrovni, spolu s možným řešením. Členské státy byly rovněž vyzvány, aby 

reagovaly na dokument předsednictví o právním státu v digitálním věku. Nizozemská 

delegace uspořádá druhý dialog v květnu roku 2016.  Slovenská delegace během svého 

předsednictví vyhodnotí zkušenosti získané na základě tohoto dialogu, jak bylo stanoveno 

v závěrech Rady a členských států zasedajících v Radě z roku 2014 o zajišťování dodržování 

zásad právního státu. 

Komise představila výsledky svého prvního výročního kolokvia o základních právech. 

6. Interinstitucionální dohoda o lepší právní úpravě 
= výměna názorů 

Předsednictví informovalo Radu o současném stavu jednání o dohodě mezi Komisí, 

Evropským parlamentem a Radou v oblasti zlepšování právní úpravy. 

Ministři poskytli pokyny s ohledem na dokončení jednání s Parlamentem a Komisí. 

7. Roční plánování – pracovní program Komise na rok 20162 
= prezentace Komise a výměna názorů 

13486/15 CODEC 1426 INST 376 POLGEN 157 PE 175 
+ ADD 1 až ADD 6 

Ministři si vyslechli prezentaci místopředsedy Franse Timmermanse o pracovním programu 

Komise na rok 2016. 

                                                 
2 Veřejná rozprava – čl. 8 odst. 3 jednacího řádu Rady. 



 

14173/15   jsp/EBK/jhu 5 
 DPG LIMITE CS 
 

8. Evropský semestr 2016 
= plán pro evropský semestr 2016 

– prezentace předsednictví a nadcházejícího předsednictví 
13677/15 CO EUR-PREP 48 POLGEN 160 ENV 669 MI 685 COMPET 491 

IND 171 ECOFIN 828 SOC 638 EDUC 290 EMPL 420 

Rada vzala na vědomí prezentaci lucemburského a nadcházejícího nizozemského 

předsednictví o plánu pro evropský semestr 2016. 

9. Jiné záležitosti 
V této části nebyly k projednání navrženy žádné body. 

Zasedání konané dne 18. listopadu 2015 

10. Přechod na nízkouhlíkové hospodářství: přispění politiky soudržnosti a obecněji 
evropských strukturálních a investičních fondů 
= výměna názorů 
= návrh závěrů Rady 

– přijetí 
13701/15 FSTR 73 FC 73 REGIO 88 SOC 639 AGRISTR 74 PECHE 410 

CADREFIN 70 ENV 697 CLIMA 128 

V Radě proběhla výměna názorů a byly přijaty závěry Rady o přechodu na nízkouhlíkové 

hospodářství: přispění politiky soudržnosti a obecněji evropských strukturálních 

a investičních fondů ve znění uvedeném v dokumentu 14261/15. 

11. 25 let iniciativy Interreg – její přínos k cílům politiky soudržnosti 
= výměna názorů 
= návrh závěrů Rady 

– přijetí 
13705/15 FSTR 75 FC 75 REGIO 90 SOC 641 AGRISTR 76 PECHE 412 

CADREFIN 72 

V Radě proběhla výměna názorů a byly přijaty závěry Rady s názvem „25 let iniciativy 

Interreg – její přínos k cílům politiky soudržnosti“ ve znění uvedeném v dokumentu 

14265/15. 

Maďarsko učinilo prohlášení uvedené v příloze. 



 

14173/15   jsp/EBK/jhu 6 
 DPG LIMITE CS 
 

12. Zjednodušení: priority a očekávání členských států v souvislosti s evropskými 
strukturálními a investičními fondy 
= výměna názorů 
= návrh závěrů Rady 

– přijetí 
13703/15 FSTR 74 FC 74 REGIO 89 SOC 640 AGRISTR 75 PECHE 411 

CADREFIN 71 

V Radě proběhla výměna názorů a byly přijaty závěry Rady s názvem „Zjednodušení: priority 

a očekávání členských států v souvislosti s evropskými strukturálními a investičními fondy“ 

ve znění uvedeném v dokumentu 14266/1/15 REV 1. 

13. Jiné záležitosti 
V této části nebyly k projednání navrženy žádné body. 

************ 



 

14173/15   jsp/EBK/jhu 7 
 DPG LIMITE CS 
 

PŘÍLOHA 

PROHLÁŠENÍ DO ZÁPISU Z JEDNÁNÍ RADY 

K bodu „B“ č. 11: 25 let iniciativy Interreg – její přínos k cílům politiky soudržnosti 
= výměna názorů 
= návrh závěrů Rady 

– přijetí 

PROHLÁŠENÍ MAĎARSKA 

„Maďarsko je pevně přesvědčeno, že cíle politiky soudržnosti jsou pevně zakotveny ve Smlouvě 
o fungování Evropské unie a že tyto cíle zůstávají v platnosti i v době migrační krize. Je proto 
zřejmé, že zdroje politiky soudržnosti včetně zdrojů v rámci evropského územního cíle by měly 
v první řadě přispívat k plnění těchto cílů Smlouvy, jakož i k Evropské strategii pro růst 
a zaměstnanost, a nikoli řešit symptomy migrační krize.“ 

 


	OBSAH
	13824/15 OJ/CONS 64

	Rada přijala výše uvedený pořad jednání.
	13825/15 PTS A 87

	Rada přijala seznam bodů „A“ uvedený v dokumentu 13285/15.
	Dokumenty týkající se bodu 9 mají být tyto:
	Bod 9: 13404/15 PECHE 388
	+ ADD 1 REV 1
	13403/15 PECHE 387
	+ COR 1
	+ COR 2 (et)
	+ COR 3 (bg)
	+ COR 4 (de)


	Prohlášení k bodu 9 jsou uvedena v dodatku.
	13318/15 PE-RE 8

	Rada vzala na vědomí usnesení, stanoviska a rozhodnutí přijatá Evropským parlamentem na výše uvedených dílčích zasedáních, přičemž tato usnesení, stanoviska a rozhodnutí již byla nebo budou zohledněna při posuzování příslušných otázek.
	= komentovaný návrh pořadu jednání
	13570/15 CO EUR-PREP 43

	Rada vzala na vědomí komentovaný návrh pořadu jednání pro zasedání Evropské rady konající se ve dnech 17. a 18. prosince 2015.
	= dialog a výměna názorů
	13744/15 JAI 821 FREMP 243
	+ COR 1 (nl)


	V Radě proběhl první z každoročních dialogů o právním státu. Všechny členské státy byly vyzvány, aby se v oblasti právního státu podělily o jeden osvědčený postup a o jednu výzvu na vnitrostátní úrovni, spolu s možným řešením. Členské státy byly rovně...
	Komise představila výsledky svého prvního výročního kolokvia o základních právech.
	= výměna názorů
	Předsednictví informovalo Radu o současném stavu jednání o dohodě mezi Komisí, Evropským parlamentem a Radou v oblasti zlepšování právní úpravy.
	Ministři poskytli pokyny s ohledem na dokončení jednání s Parlamentem a Komisí.
	= prezentace Komise a výměna názorů
	13486/15 CODEC 1426 INST 376 POLGEN 157 PE 175
	+ ADD 1 až ADD 6


	Ministři si vyslechli prezentaci místopředsedy Franse Timmermanse o pracovním programu Komise na rok 2016.
	= plán pro evropský semestr 2016
	– prezentace předsednictví a nadcházejícího předsednictví
	13677/15 CO EUR-PREP 48 POLGEN 160 ENV 669 MI 685 COMPET 491
	IND 171 ECOFIN 828 SOC 638 EDUC 290 EMPL 420



	Rada vzala na vědomí prezentaci lucemburského a nadcházejícího nizozemského předsednictví o plánu pro evropský semestr 2016.
	V této části nebyly k projednání navrženy žádné body.
	= výměna názorů
	= návrh závěrů Rady
	– přijetí
	13701/15 FSTR 73 FC 73 REGIO 88 SOC 639 AGRISTR 74 PECHE 410
	CADREFIN 70 ENV 697 CLIMA 128



	V Radě proběhla výměna názorů a byly přijaty závěry Rady o přechodu na nízkouhlíkové hospodářství: přispění politiky soudržnosti a obecněji evropských strukturálních a investičních fondů ve znění uvedeném v dokumentu 14261/15.
	= výměna názorů
	= návrh závěrů Rady
	– přijetí
	13705/15 FSTR 75 FC 75 REGIO 90 SOC 641 AGRISTR 76 PECHE 412
	CADREFIN 72



	V Radě proběhla výměna názorů a byly přijaty závěry Rady s názvem „25 let iniciativy Interreg – její přínos k cílům politiky soudržnosti“ ve znění uvedeném v dokumentu 14265/15.
	Maďarsko učinilo prohlášení uvedené v příloze.
	= výměna názorů
	= návrh závěrů Rady
	– přijetí
	13703/15 FSTR 74 FC 74 REGIO 89 SOC 640 AGRISTR 75 PECHE 411
	CADREFIN 71



	V Radě proběhla výměna názorů a byly přijaty závěry Rady s názvem „Zjednodušení: priority a očekávání členských států v souvislosti s evropskými strukturálními a investičními fondy“ ve znění uvedeném v dokumentu 14266/1/15 REV 1.
	V této části nebyly k projednání navrženy žádné body.
	PROHLÁŠENÍ DO ZÁPISU Z JEDNÁNÍ RADY

